
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 1 april 2025, nr. 

2301489/2388398, inzake aanwijzing zwemlocaties in oppervlaktewater 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

  

Gelet op het bepaalde in de Zwemwaterrichtlijn (Richtlijn 2006/7/EG), artikel 3.2 en 3.4 van het Besluit 

kwaliteit leefomgeving en artikel 4.121 van de Omgevingsverordening Noord-Holland 2022; 

  

Overwegende dat, 

  

Gedeputeerde Staten verplicht zijn jaarlijks uit de locaties waar naar hun oordeel door een groot aantal 

personen wordt gezwommen zwemlocaties aan te wijzen; 

  

Gedeputeerde Staten verplicht zijn per zwemlocatie het begin en het einde van het badseizoen vast te 

stellen, en 

  

Gedeputeerde Staten jaarlijks een houder aanwijzen voor elke door hen aangewezen zwemlocatie; 

  

Besluiten: 

1. op grond van artikel 3.2 van het Besluit kwaliteit leefomgeving voor 2024 de zwemlocaties in op- 

pervlaktewater aan te wijzen; 

2. op grond van artikel 3.4 van het Besluit kwaliteit leefomgeving het begin en het einde van het 

badseizoen per zwemlocatie vast te stellen, en 

3. op grond van artikel 4.121 van de Omgevingsverordening Noord-Holland 2022 een houder aan 

te wijzen voor elke aangewezen zwemlocatie, 

zoals opgenomen in de onderstaande ‘Lijst zwemlocaties 2025’. 

Haarlem, 1 april 2025 

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.T.H. van Dijk, voorzitter 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris 

Beroep instellen 

Ingezetenen van de provincie Noord-Holland en overige belanghebbenden kunnen van 16 april tot en 

met 27 mei 2025 schriftelijk beroep instellen. Het beroepschrift kan gestuurd worden aan de Rechtbank 

Noord-Holland, Sector Bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. U kunt telefonisch een folder 

aanvragen over de beroepsprocedure via het telefoonnummer van Informatie Rijksoverheid (tel: 1400) 

of via de internetsite www.Rijksoverheid.nl. 

  

U kunt ook digitaal beroep instellen bij de genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 

recht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 

site voor de precieze voorwaarden 

  

Bovenstaand besluit treedt in werking, ook al wordt een beroepschrift ingediend. Gelijktijdig met het 

indienen van een beroepschrift kunt u - bij spoedeisend belang - een voorlopige voorziening vragen 

bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland. 

Nr. 5977 

PROVINCIAAL BLAD 14 april 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 5977 14 april 2025 1 

http://www.rijksoverheid.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


  

Provinciaal blad 2025 nr. 5977 14 april 2025 2 



-Lijst zwemlocaties Noord-Holland 2025 

Voor informatie over de afzonderlijke locaties zie www.zwemwater.nl 

  

Ter informatie: naam- 

geving in 2024 

Locatiehou- 

der 

Begin en 

einde 

BWID EU code Naam 

zwemloca- 

tie 2025 

Nr. Gemeen- 

te 

zwemsei- 

zoen 

Oosterbad Zwemvereni- 

ging Ooster- 

bad 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_RO419 Oosterbad 1 AALS- 

MEER 

Westeinderplassen, 

Vrouwentroost 

Gemeente 

Aalsmeer 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_RO579 Vrouwen- 

troost 

2 

Westeinderplassen, 

Zwemsteiger Heren- 

weg 

Gemeente 

Aalsmeer 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_RO749 Kudel- 

staart Stei- 

ger 

3 

De Grote Speelweide, 

Amsterdamse Bos 

Gemeente 

Amsterdam 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_ROP40120 Amster- 

damse 

4 AM- 

STEL- 

VEEN Bos Grote 

Vijver 

n.v.t. Gemeente 

Amsterdam 

1 mei tot 1 

oktober 

Marineter- 

rein 

5 AM- 

STER- 

DAM Strand De Hoge Dijk Recreatie- 

schap Groen- 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_BLW003 Hoge Dijk 

Plas 

6 

gebied Am- 

stelland 

Speelsloot (De Hoge 

Dijk) 

Recreatie- 

schap Groen- 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_BLW004 Hoge Dijk 

Speelsloot 

7 

gebied Am- 

stelland 

Speelvijver-Noord 

(Gaasperplas) 

Recreatie- 

schap Groen- 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_GGP012 Gaasper- 

park 

8 

gebied Am- 

stelland 

Strand Zuidoever 

(Gaasperplas) 

Recreatie- 

schap Groen- 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_GGP032 Gaasper- 

plas 

9 

gebied Am- 

stelland 

Zwemsteiger Nieuwe 

Meer 

Gemeente 

Amsterdam, 

1 mei tot 

1n oktober 

NLBW13_RO1039 Nieuwe 

Meer 

10 

Amsterdam- 

se Bos 

Zwemstei- 

ger 

Nieuwe Meer, Noord- 

oever 

Gemeente 

Amsterdam, 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_RO539 Nieuwe 

Meer 

Noord 

11 

Stadsdeel 

Nieuw-West 

Nieuwe Meer Westzij- 

de, Oeverlanden 

Gemeente 

Amsterdam, 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_RO607 Nieuwe 

Meer West 

12 

  

Stadsdeel 

Nieuw-West 

Strand IJburg Gemeente 

Amsterdam, 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_YBGBSD2019 IJburg 13 

  

Directie 

Grond en 

Ontwikkeling 

Diemerpark Gemeente 

Amsterdam, 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_DIEMPK Diemer- 

park 

14 

Stadsdeel 

Oost 

Provinciaal blad 2025 nr. 5977 14 april 2025 3 

http://www.zwemwater.nl/


De Putten; Camperduin 

Noord; Camperduin, 

Gemeente 

Bergen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_CAMPDBSD Camper- 

duin 

15 BER- 

GEN 

strandslag 19; Hargen 

aan Zee, strandslag 20; 

Schoorl aan Zee 

Noord, strandslag 21; 

Schoorl aan Zee Zuid, 

strandslag 22 

n.v.t. Gemeente 

Bergen 

1 mei tot 1 

oktober 

Camper- 

duin Lagu- 

ne 

16 

Bergen aan Zee; Ber- 

gen aan Zee, Burge- 

Gemeente 

Bergen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_BERGAZBSD Bergen 17 

meesterpaadje, 

strandslag 28 

Egmond aan Zee; Mid- 

denweg, Egmond Bin- 

nen, strandslag 35 

Gemeente 

Bergen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_EGMAZBSD Egmond 18 

Beverwijk/Wijk aan Zee Gemeente 

Beverwijk 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_WIJKAZBSD Wijk aan 

Zee 

19 BEVER- 

WIJK 

Strand Voorland 

Stichtsebrug 

Gemeente 

Blaricum 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_HUIZSSBG Stichtse- 

brug 

20 BLARI- 

CUM 

’t Wed Waterleiding- 

bedrijf PWN 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_RO420 ’t Wed 21 BLOE- 

MEN- 

DAAL Noord-Hol- 

land 

Oosterplas duinmeer Waterleiding- 

bedrijf PWN 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_RO423 Oosterplas 22 

Noord-Hol- 

land 

Bloemendaal aan Zee; 

Bloemendaal aan Zee, 

Gemeente 

Bloemendaal 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_BLOEM- 

DAZBSD 

Bloemen- 

daal 

23 

afgang Kattendeel; 

Bloemendaal aan Zee, 

afgang Duin en Kruid- 

berg; Bloemendaal 

Parnassia 

Castricum aan Zee, 

Bad Noord, strandslag 

Gemeente 

Castricum 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_CASTCAZBSD Castricum 24 CASTRI- 

CUM 

37; Castricum aan Zee, 

strandslag 38; Castri- 

cum aan Zee, Stille 

Strand, strandslag 39 

De Hoorne Recreatie- 

schap 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_001010 Akersloot 25 

Alkmaarder- 

en Uitgeester- 

meer 

Huisduinen; Strand- 

slag Donkere Duinen 

Gemeente 

Den Helder 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_HUISDNBSD Huisdui- 

nen 

26 DEN 

HELDER 

(Hengstenpad); 

Strandslag Duinoord 

Strandslag Falga; 

Strandslag Drooghe 

Gemeente 

Den Helder 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_JULANDBSD Juliana- 

dorp 

27 

Weert; Julianadorp; 

Julianadorp, De Zand- 

loper 

Geestmerambacht 

zwembaai 1 

Recreatie- 

schap Geest- 

merambacht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_135122 Geest- 

meram- 

bacht 

28 DIJK EN 

WAARD 

Provinciaal blad 2025 nr. 5977 14 april 2025 4 



zwembaai 

1 

Geestmerambacht 

zwembaai 2 

Recreatie- 

schap Geest- 

merambacht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_135123 Geest- 

meram- 

bacht 

29 

zwembaai 

2 

Geestmerambacht 

zwembaai 3 

Recreatie- 

schap Geest- 

merambacht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_135124 Geest- 

meram- 

bacht 

30 

zwembaai 

3 

Geestmerambacht 

zwembaai 4 

Recreatie- 

schap Geest- 

merambacht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_135125 Geest- 

meram- 

bacht 

31 

zwembaai 

4 

Geestmerambacht 

zwembaai 5 

Recreatie- 

schap Geest- 

merambacht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_135126 Geest- 

meram- 

bacht 

32 

zwembaai 

5 

Geestmerambacht 

zwembaai 6 

Recreatie- 

schap Geest- 

merambacht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_135127 Geest- 

meram- 

bacht 

33 

zwembaai 

6 

Geestmerambacht 

zwembaai 7 

Recreatie- 

schap Geest- 

merambacht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_135109 Geest- 

meram- 

bacht 

34 

zwembaai 

7 

Geestmerambacht 

zwembaai 8 

Recreatie- 

schap Geest- 

merambacht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_135107 Geest- 

meram- 

bacht 

35 

zwembaai 

8 

Noorderplas Gemeente 

Dijk en 

Waard 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_3N0901 Noorder- 

plas 

36 

Strand van Luna Recreatie- 

schap Geest- 

merambacht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_3N0601 Park van 

Luna 

37 

Recreatiegebied Uiter- 

dijk Schellinkhout 

Recreatie- 

schap West- 

Friesland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_SCHELLHT Schellink- 

hout 

38 DRECH- 

TER- 

LAND 

n.v.t. Recreatie- 

schap West- 

Friesland 

1 mei tot 1 

oktober 

Wijdenes 39 

Slobbeland Volendam Stichting re- 

creatiecen- 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_SLOBBLD Slobbe- 

land 

40 EDAM 

VOLEN- 

DAM trum Slobbe- 

land 

Strand Edam Camping 

Strandbad 

Edam BV 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_EDBSD Edam 41 

Pieterman Gemeente 

Edam-Volen- 

dam 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_PIETMNBSD Pieterman 42 

Provinciaal blad 2025 nr. 5977 14 april 2025 5 



Zwembad Warder Vereniging 

Zwembad 

Warder 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_WARDR Warder 43 

Strand Schardam Gemeente 

Edam-Volen- 

dam 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_SCHARDM Schardam 44 

Enkhuizerzand Europarcs 

Enkhuizer 

strand BV 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_ENKHZRCAT- 

PKZ 

Enkhuizer- 

zand 

45 ENKHUI- 

ZEN 

Muiderberg Gemeente 

Gooise Me- 

ren 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_MUIDBG Muider- 

berg 

46 GOOISE 

MEREN 

Naarderbos Gemeente 

Gooise Me- 

ren 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_NAARDBS Naarder- 

bos 

47 

Veerplas Noordzijde Recreatie- 

schap 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_ROP20802 Veerplas 48 HAAR- 

LEM 

Spaarnwou- 

de 

Molenplas Gemeente 

Haarlem 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_RO925 Molenplas 49 

Haarlemmermeerse 

Bos Zuidstrand (zand- 

winplas) 

Gemeente 

Haarlemmer- 

meer 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_ROP18046 Haarlem- 

mermeer- 

se Bosplas 

Zuidstrand 

50 HAAR- 

LEM- 

MER- 

MEER 

Haarlemmermeerse 

Bos Spartelvijver 

Gemeente 

Haarlemmer- 

meer 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_ROP18048 Haarlem- 

mermeer- 

se Bos Vij- 

ver 

51 

Recreatieplas Toolen- 

burg, Speelvijver 

Gemeente 

Haarlemmer- 

meer 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_ROP180116 Toolen- 

burg 

Noord 

52 

Recreatieplas Toolen- 

burg, Grote strand 

Gemeente 

Haarlemmer- 

meer 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_ROP180147 Toolen- 

burg West 

53 

Heemskerk, Zwarte 

Weg 

Gemeente 

Heemskerk 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_ZWARTWBSD Heems- 

kerk 

54 HEEMS- 

KERK 

’t Skarpet Stichting 

Strandbad 't 

Skarpet 

1 mei tot 1 

september 

NLBW12_086001 ’t Skarpet 55 HOL- 

LANDS 

KROON 

’t Petje Stichting 

zwembad 't 

Petje 

30 mei tot 

8 septem- 

ber 

NLBW12_187201 ’t Petje 56 

Lutjestrand (Amstel- 

meer) 

Gemeente 

Hollands 

Kroon 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_071002 Lutjes- 

trand 

57 

Strand Zuiderhaven 

Den Oever 

Gemeente 

Hollands 

Kroon 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_DENOVZDHVN Zuiderha- 

ven 

58 

Hooge Oude Veer Gemeente 

Hollands 

Kroon 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_074005 Hooge Ou- 

de Veer 

59 

n.v.t. Gemeente 

Hoorn 

1 mei tot 1 

oktober 

Hoorn 

Zuid 

60 HOORN 

Schellinkhouterdijk Gemeente 

Hoorn 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_HOORNSPHK Juliana- 

park 

61 

Harderwijkerzand Gemeente 

Huizen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_HARDWKZSD Harderwij- 

kerzand 

62 HUIZEN 

Provinciaal blad 2025 nr. 5977 14 april 2025 6 



Gooierhoofd; Zomerka- 

de 

Gemeente 

Huizen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_HUIZMT Huizen 63 

De Leyen Recreatie- 

schap West- 

Friesland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_620001 Leijen 64 KOG- 

GEN- 

LAND 

Het Twiske Speelsloot Recreatie- 

schap Twiske 

- Waterland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_534026 Twiske 

Speelsloot 

65 LANDS- 

MEER 

Het Twiske Kure-Jan 

Strand 

Recreatie- 

schap Twiske 

- Waterland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_534003 Twiske Ku- 

re-Jan 

strand 

66 

Vooroever/Vlietsingel 

poel; Vooroever/Vliet- 

Recreatie- 

schap West- 

Friesland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_MEDBK Vlietsingel 67 MEDEM- 

BLIK 

singel Regattastrand; 

Vooroever/Vlietsingel 

Strand 

Andijk zwemstrand Recreatie- 

schap West- 

Friesland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_KOOPMPDR2 Andijk 68 

Vooroever/Het Nesbos Recreatie- 

schap West- 

Friesland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_NESBS Nesbos 69 

Het Twiske Schoorl- 

strand 

Recreatie- 

schap Twiske 

- Waterland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_534004 Twiske 

Schoorl- 

strand 

70 OOST- 

ZAAN 

Het Twiske Baaiegat 

naturistenstrand 

Recreatie- 

schap Twiske 

- Waterland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_534016 Twiske 

Baaiegat 

71 

Het Twiske Vennegat- 

strand 

Recreatie- 

schap Twiske 

- Waterland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_534019 Twiske 

Vennegat- 

strand 

72 

Het Twiske Doesstrand Recreatie- 

schap Twiske 

- Waterland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_534018 Twiske 

Does- 

strand 

73 

Het Twiske De Leers Recreatie- 

schap Twiske 

- Waterland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_534028 Twiske 

Leers 

74 

Het Twiske Poort Recreatie- 

schap Twiske 

- Waterland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_534023 Twiske 

Poort 

75 

Zandstrand Ouderker- 

kerplas 

Recreatie- 

schap Groen- 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_HBP013 Ouderker- 

kerplas 

76 OUDER 

AM- 

STEL gebied Am- 

stelland 

Zand- 

strand 

Groenstrand Ouderker- 

kerplas 

Recreatie- 

schap Groen- 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_HBP012 Ouderker- 

kerplas 

77 

gebied Am- 

stelland 

Groen- 

strand 

Strand de Wiel Gemeente 

Schagen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_302006 Schager- 

wiel 

78 SCHA- 

GEN 

Groote Keeten Gemeente 

Schagen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_GROOTKTBSD Groote 

Keeten 

79 

Strandslag 9, Voordijk; 

Strandslag 10, Abbe- 

Gemeente 

Schagen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_CALLOBSD Callants- 

oog 

80 

stee; Strandslag 11, 

Seinpost; Strandslag 

12, Dorpsplein; 

Strandslag 13, Kieften- 

glop 

Provinciaal blad 2025 nr. 5977 14 april 2025 7 



Sint Maartenszee Gemeente 

Schagen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_SINTMTZBSD Sint Maar- 

tenszee 

81 

Strandslag 16, Petten 

Korfwater; Strandslag 

Gemeente 

Schagen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_PETTBSD Petten 82 

17, Petten Hondsbos- 

sche Zeewering; Petten 

Centrum; Petten West; 

Nolmerban; Hazer- 

dwarsdijk 

Recreatiepark Broeker- 

haven; Broekerhaven 

Oost 

Gemeente 

Stede Broec 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_BROEKHVN Broekerha- 

ven 

83 STEDE 

BROEC 

Het Streekbos Recreatie- 

schap West- 

Friesland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_670101 Streekbos 84 

Strandslag paal 28 De 

Krim 

Gemeente 

Texel 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_KRIMBSD De Cocks- 

dorp 

85 TEXEL 

De Koog Strandslag 

Paal 21; De Koog 

Gemeente 

Texel 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_KOOGBSD De Koog 86 

Strandslag Paal 20; De 

Koog-Centrum Strand- 

slag Paal 19 

Strandslag Paal 17 

Ecomare; Strandslag 

Paal 15 Westerslag 

Gemeente 

Texel 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_BLEEKBSD Texel Mid- 

den 

87 

Strandslag Paal 12 Jan 

Ayeslag; Strandslag 

Paal 9 Hoornderslag 

Gemeente 

Texel 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_VLAKBSD Den Hoorn 88 

Dorregeest Recreatie- 

schap 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_001008 Dorre- 

geest 

89 UIT- 

GEEST 

Alkmaarder- 

en Uitgeester- 

meer 

Zwaansmeer Recreatie- 

schap 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_431017 Zwaan- 

smeer 

90 

Alkmaarder- 

en Uitgeester- 

meer 

Peddelpoel, speelvijver 

noord 

Recreatie- 

schap 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_ROP30921 Peddel- 

poel 

91 VELSEN 

Spaarnwou- 

de 

Westbroekplas, noord- 

zijde 

Recreatie- 

schap 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_ROP30805 Westbroek- 

plas 

92 

Spaarnwou- 

de 

Naaktrecreatie, 

Spaarnwoude 

Recreatie- 

schap 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_ROP30910 Spaarn- 

woude 

93 

Spaarnwou- 

de 

Naaktrecre- 

atie 

De Noordpier Gemeente 

Velsen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_NOORDPBSD Velsen 

Noord 

94 

Kennemerstrand Gemeente 

Velsen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_KENNMBSD Kenne- 

merstrand 

95 

IJmuiden Klein Strand 

(Seaport Marina) 

Gemeente 

Velsen 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_IJMDZHVKSD IJmuiden 96 

Villa Westend Villa Westend 1 mei tot 1 

oktober 

NLBW13_ROP30833 Villa Wes- 

tend 

97 

Strand Uitdam; Uitdam 

Noord 

Europarcs 

Marina Poort 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_UITDDPG Uitdam 98 WATER- 

LAND 

Provinciaal blad 2025 nr. 5977 14 april 2025 8 



van Amster- 

dam 

Waterlandstrand Hem- 

meland Monnicken- 

Gemeente 

Waterland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_GOUWZBD Monnic- 

kendam 

99 

dam; Mirror- 

strand/Hemmeland 

Monnickendam; Hem- 

meland Strand Noord 

Monnickendam; Mon- 

nickendamstrand 

Havenstrandje Marken Gemeente 

Waterland 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW92_MARKN Marken 100 

De Bergse Akker Spie- 

gelplas 

Vereniging 

Bergse Akker 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_SBP006 Spiegel- 

plas Berg- 

se Akker 

101 WIJDE- 

MEREN 

Strand Sporthal Spie- 

gelplas 

Gemeente 

Wijdemeren 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_SBP007 Spiegel- 

plas Blijk 

102 

Googpad Noordoost 

strand (Spiegelplas) 

Natuurmonu- 

menten 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_SBP008 Spiegel- 

plas 

Noordoost 

103 

Googpad Grootstrand 

(Spiegelplas) 

Natuurmonu- 

menten 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_SBP005 Spiegel- 

plas Zuid- 

oost 

104 

Strand De Strook 

(Loosdrechtse plassen) 

Plassenschap 

Loosdrecht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_MBP004 Loosd- 

rechtse 

105 

plassen 

Strook 

Strand De Strook, peu- 

terbad (Loosdrechtse 

plassen); 

Plassenschap 

Loosdrecht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_MBP043 Loosd- 

rechtse 

plassen 

106 

peuterbad 

Strook 

Vuntusstrand (Loosd- 

rechtse plassen) 

Gemeente 

Wijdemeren 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_MBP001 Loosd- 

rechtse 

107 

plassen 

Vuntus 

Strand Markus Pos 

(Loosdrechtse plassen) 

Plassenschap 

Loosdrecht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_MBP002 Loosd- 

rechtse 

108 

plassen 

Markus 

Pos 

Strand Meent (Loosd- 

rechtse plassen) 

Plassenschap 

Loosdrecht 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_MBP003 Loosd- 

rechtse 

109 

plassen 

Meent 

De Wijde Blik Gemeente 

Wijdemeren 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW11_PKH036 Wijde Blik 110 

De Fuut Jagersveld; De 

Watersnip Jagersveld 

Gemeente 

Zaanstad 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_533013 Jagers- 

veld Fuut 

111 ZAAN- 

STAD 

& Water- 

snip 

De Smient Jagersveld Gemeente 

Zaanstad 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_533020 Jagers- 

veld 

Smient 

112 

De Kuifeend Jagers- 

veld 

Gemeente 

Zaanstad 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW12_533025 Jagers- 

veld Kuif- 

eend 

113 

Zandvoort Noord; 

Zandvoort Centrum; 

Zandvoort Zuid 

Gemeente 

Zandvoort 

1 mei tot 1 

oktober 

NLBW95_ZANDVBSD Zandvoort 114 ZAND- 

VOORT 

Provinciaal blad 2025 nr. 5977 14 april 2025 9 


